
   

 

Ihr DSDL-Wahltarif 
gültig ab dem 01.01.2018 

 

zur Stromlieferung für Haushalts- und Gewerbekunden bis zu einem Jahresverbrauch von 100.000 kWh. 
 
Für die Lieferung elektrischer Energie bei Anschluss an das Niederspannungsnetz werden je Anlage 
und je Messstelle berechnet: 
 
 
   

Licht & Kraft 

 

 
 
 
 

 
 

 

(Bitte ankreuzen     ) 

 

  

bis 2.000 kWh/Jahr Grund- und Verrechnungspreis (brutto) 
 

3,57 €/Monat 3,57 €/Monat 

 Arbeitspreis für Tag- und 
Nachtstromverbrauch (brutto) 

28,74 Ct/kWh 29,24 Ct/kWh 

    

ab 2.001 kWh/Jahr Grund- und Verrechnungspreis (brutto) 
 

11,01 €/Monat 11,01 €/Monat 

 Arbeitspreis für Tag- und 
Nachtstromverbrauch (brutto) 

24,28 Ct/kWh 24,78 Ct/kWh 

 
 
 
 
Hiermit bestelle ich den oben gewählten Tarif für die Abnahmestelle: Kd. Nr.  
und erkenne die Bedingungen dieses Wahltarifs an. 
 
 
 

 Lieferbeginn:              
 
 
  

 Laufzeit: (Bitte ankreuzen      ) 1 Jahr               2 Jahre 
 
 
 
 
Vorname: Nachname:

          gewerbliche Nutzung Firmenname:

Straße: / Hausnr.: Geburtsdatum:

PLZ: / Ort: Telefonnr: 

Zählernummer: Zählerstand: 

Abweichende Rechnungsanschrift:

Straße: / Hausnr.:

PLZ: / Ort:

 

Ort UnterschriftDatum  
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

  

 
 

 

 
 


